
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 11 del 22/01/2018 Registro AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 37 del 22/01/2018 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: Servizio di segreteria comunale associata – Liquidazione quota 
relativa al III quadrimestre 2017. 
 

L’anno duemiladiciotto,il giorno ventidue del mese di gennaio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 45 del  29/12/2016 è stato nominato  responsabile  

dell’Area Finanziaria la Sig.ra Lantermino Tiziana ; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del  26/01/2017 è stato approvato il bilancio 

di  previsione 2017 – 2019;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 17/02/2017 è stato approvato il PEG per 

il triennio 2017 – 2019; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 17/11/2016, con la quale è stato disposta la 

stipula fra i comuni di Cambiano, Vinovo e Monteu Roero per il servizio associato di Segreteria 

Comunale, approvando la bozza di convenzione; 

 

Visto che la suddetta convenzione prevede la scadenza alla data del 31/12/2017; che il comune capofila è 

Cambiano e che la quota a carico del Comune di Vinovo è pari al 24% del costo complessivo del 

segretario comunale; 

 

Visto che con determinazione n. 438 del 12/06/2017 è stato assunto impegno di spesa n. 507/17 per la 

copertura delle spese relative alla suddetta convenzione, nell’importo presunto di €. 32.000,00; 

 

Vista la richiesta presenta dal Comune di Cambiano in data 27/09/2017, relativa al rimborso delle spese 

dallo stesso sostenute nel III quadrimestre 2017, per la quota a carico del comune di Vinovo, per la 

somma di €. 10.382,63; 

 

Visti l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità amministrativa e 

contabile ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità; 

- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- lo statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di liquidare al comune di Cambiano la somma di €. 10.382,63 relativa alla quota a carico del 

Comune di Vinovo per il III quadrimestre 2017, con imputazione al piano dei conti integrato n. 

01.02.1.101, capitolo PEG 1022 all’oggetto: “Segretario in convenzione – Rimborso quota al 

Comune capofila” in conto reisdui 2017, impegno di spesa n. 507/17. 
 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 

2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

                                                 



 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 

comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
(Lantermino Tiziana)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                                                 


